
Σελίδα 1 από 9 

 

Θ Ε Μ Α :  Ορισμός Αντιδημάρχων για το έτος 2026 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   720 / 2025 

 

 

Ο Δήμαρχος  

Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί 

συγκρότησης Δήμων.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί 

Αρμοδιοτήτων του Δημάρχου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 59 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί 

ορισμού, αρμοδιοτήτων και θητείας των Αντιδημάρχων, όπως τροποποιήθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 5056/2023 (Α΄ 163) και ισχύει.                             

4. Τις διατάξεις άρθρου 92 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.06.2010) περί αντιμισθίας αιρετών 

όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 Ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/ 31.07.2017) και την 

παρ. 3 ε΄ του άρθρου 3 Ν. 4051/2012 ( Α΄40) και ισχύει.  

5. Την υπ΄αριθμ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/τ.Β΄/17.04.2019) Απόφαση ΥΠ.ΕΣ. με θέμα 

«Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, 

σύμφωνα με τον ν. 3852/2010, όπως ισχύει» . 

 w
w

w
.d

im
o

s
f

x
.g

r
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ –  

ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

------------------------------------------------------------------- 

   Ταχ. Διεύθυνση : Δεκελείας 97 

                               Τ.Κ.  143 41  Νέα Φιλαδέλφεια 

   Tηλ.                    : 213-2049003, -004  

   e-mail                : dimarxos@dimosfx.gr  

         

         Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο 

         Βαθμός Προτεραιότητας: Κοινό 

         Χρόνος Διατήρησης: Στο Διηνεκές 

 

        Νέα Φιλαδέλφεια, 29.12.2025 

        Αρ. Πρωτοκόλλου : 38257 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

   

  

mailto:dimarxos@dimosfx.gr
ΑΔΑ: ΡΦΦ946ΜΩ0Ι-40Φ



Σελίδα 2 από 9 

 

6.  Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 30 (περί αύξησης του αριθμού των 

Αντιδημάρχων) του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α΄/6-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 

οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 

συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών 

και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

7.  Τις διατάξεις του άρθρου 9 Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/9.03.1999) «Κώδικας Διοικητικής 

Διαδικασίας» σχετικά με τη μεταβίβαση αρμοδιότητας των διοικητικών οργάνων και 

εξουσιοδότηση των διοικητικών οργάνων προς υπογραφή.  

8. Tις διατάξεις του άρθρου 88 Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄) «Δημοτικός και Κοινοτικός 

Κώδικας» περί εξουσιοδότησης υπογραφών με εντολή Δημάρχου 

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας 

Χαλκηδόνας (ΦΕΚ 352/τ. Β΄/9-2-2017) ως ισχύει. 

10.  Την υπ΄ αριθμ. 2846/Β4-461/21-4-2023 (ΦΕΚ 2802/τεύχος Β΄/26-4-2023) Απόφαση του 

Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής με θέμα «Αποτελέσματα της Απογραφής 

Πληθυσμού-Κατοικιών έτους 2021 που αφορούν στο Μόνιμο Πληθυσμό της Χώρας», από 

την οποία προκύπτει ότι ο πληθυσμός του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας 

ανέρχεται σε 34.958 κατοίκους. 

11.  Το γεγονός ότι ο Δήμος Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας έχει δυο (2) Δημοτικές 

Ενότητες. 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 75 Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄) «Δημοτικός και Κοινοτικός 

Κώδικας» περί άσκησης αρμοδιοτήτων των Δήμων , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

13.  Την με αριθμό 1237/2023 Εγκύκλιο (αρ. πρωτ. εγγράφου: 94548/6.11.2023,  Α.Δ.Α. : 

9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ) της Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τ.Α. του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Γνωστοποίηση διατάξεων του ν. 5056/2023 για την αναμόρφωση του 

συστήματος διακυβέρνησης των δήμων και την κατάργηση των δημοτικών νομικών 

προσώπων».  

14. Την με αριθμό 1333/2023 Εγκύκλιο (αρ. πρωτ. εγγράφου 110822/27.12.23, Α.Δ.Α.: 

ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) της Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τ.Α. του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Αντιδήμαρχοι».   

15. Την υπ΄ αριθμ. 502/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, καθώς και 

την υπ΄.  αριθμ. 538/2023 διορθωτική αυτής σχετικά με την επικύρωση των αποτελεσμάτων 

και ανακήρυξη των επιτυχόντων και των επιλαχόντων Συνδυασμών, των εκλεγέντων 

Δημάρχου, Δημοτικών Συμβούλων κ.λ.π. του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας 

Χαλκηδόνας των δημοτικών εκλογών της 8.10.2023 και της 15.10.2023. 

16. Το υπ΄ αριθμ. 30503/18-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας εκλεγέντος Δημάρχου και 

μελών νέου Δημοτικού Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: ΡΦΦ946ΜΩ0Ι-40Φ



Σελίδα 3 από 9 

 

17.  Το γεγονός ότι στον Δήμο Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας δύναται να οριστούν 

έξι (6) έμμισθοι Αντιδήμαρχοι και δυο (2) άμισθοι Αντιδήμαρχοι, σύμφωνα με τις διατάξεις 

αφενός του άρθρου 59 Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και αφετέρου του 

άρθρου 30 παρ. 2 Ν. 5056/2023 (λόγω αυτοδίκαιης λύσης στις 31.12.2023 της Κοινωφελούς 

Επιχείρησης του Δήμου). 

18. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 31612/29.12.2023 Βεβαίωση της Δ/ντριας Διοικητικού-

Οικονομικού της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας 

Χαλκηδόνας από την οποία προκύπτει ότι ο μέσος όρος του προϋπολογισμού  των πέντε (5) 

τελευταίων ετών της Κοινωφελούς Επιχείρησης είναι μεγαλύτερος των εξακοσίων χιλιάδων 

(600.000.-) ευρώ. 

19. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – 

Νέας Χαλκηδόνας. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   

 

Α. Ορίζει τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους της πλειοψηφίας ως Αντιδημάρχους του 

Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας, με χρονική διάρκεια θητείας από 1.01.2026 

έως 31.12.2026 εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου και τους μεταβιβάζει τις 

ακόλουθες αρμοδιότητες όπως αυτές ορίζονται στον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας και 

ασκούνται από τις αρμόδιες Οργανικές Μονάδες, τη λειτουργία και εποπτεία των οποίων 

θα έχουν υπό την ευθύνη, συντονισμό και έλεγχό τους:  

1)Ορίζει τον Δημοτικό Σύμβουλο κο Κωνσταντίνο Τομπούλογλου του Λαζάρου, καθ΄ 

ύλην Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών με αντιμισθία, και του μεταβιβάζει την 

εποπτεία, συντονισμό και ευθύνη της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών  και των 

εξής υπαγόμενων σε αυτή Τμημάτων: α) Τμήματος Προϋπολογισμού, Διπλογραφικού 

& Φορολογικών Υποθέσεων, β) Τμήματος Λογιστηρίου, γ) Τμήματος Εσόδων & 

Διαχείρισης Περιουσίας, εξαιρουμένων των αρμοδιοτήτων που αφορούν τα 

Καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος οι οποίες ανατίθενται σε Εντεταλμένο 

Δημοτικό Σύμβουλο και συγκεκριμένα στον κ. Γρηγόριο Κοττέ του Αριστοτέλη,  δ) 

Τμήματος Προμηθειών  ε) Τμήματος Ταμείου. και στ) του Τμήματος Νεκροταφείου.  

Επίσης του μεταβιβάζει την αρμοδιότητα έγκρισης των δαπανών και τη διάθεση όλων 

των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και 

ΑΔΑ: ΡΦΦ946ΜΩ0Ι-40Φ



Σελίδα 4 από 9 

 

όσων προκύπτουν με αναμόρφωση του προϋπολογισμού, με την έκδοση της σχετικής 

απόφασης ανάληψης υποχρεώσεων .  

Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου Οικονομικών Υπηρεσιών όταν αυτός απουσιάζει 

ή κωλύεται, θα ασκεί ο Δήμαρχος.  

 

2)Ορίζει τη Δημοτική Σύμβουλο κα Παπαλουκά Ευτυχία του Χαραλάμπους, καθ΄ 

ύλην Αντιδήμαρχο Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Υπηρεσίας Δόμησης, Φιλοζωίας και 

Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, με αντιμισθία, και της 

μεταβιβάζει την εποπτεία, συντονισμό και ευθύνη : α) της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών και των υπαγόμενων σε αυτή Τμημάτων καθώς και  β) του Αυτοτελούς 

Γραφείου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων. Στον τομέα της Φιλοζωίας, της 

ανατίθενται οι αρμοδιότητες εκείνες του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής 

Προστασίας της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου οι οποίες αφορούν 

αποκλειστικά τη διαχείριση των αδέσποτων ζώων σε συνεργασία και με τις αρμόδιες 

Δημόσιες Υπηρεσίες και φιλοζωικές Οργανώσεις, Συλλόγους, Επιτροπές κλπ., 

εξαιρουμένων των λοιπών αρμοδιοτήτων του συγκεκριμένου Τμήματος.   

Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Υπηρεσίας Δόμησης, 

Φιλοζωίας και Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων όταν αυτή 

απουσιάζει ή κωλύεται, θα ασκεί ο Δήμαρχος. 

 

3)Ορίζει τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Γούλα Αλέξανδρο του Ευαγγέλου, καθ΄ ύλην 

Αντιδήμαρχο Παιδείας, χωρίς αντιμισθία, και του μεταβιβάζει την εποπτεία, 

συντονισμό και ευθύνη του Τμήματος Παιδείας & Πολιτισμού της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Πολιτικής, εξαιρούμενων των αρμοδιοτήτων που αφορούν τον Πολιτισμό 

και τα θέματα της Διά Βίου Μάθησης, οι οποίες ανατίθενται στην αρμόδια 

Αντιδήμαρχο και συγκεκριμένα στην κα Ευαγγελία (Λίνα) Γεωργίου του Δημητρίου.  

Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου Παιδείας όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται, θα 

ασκεί ο Δήμαρχος. 

 

ΑΔΑ: ΡΦΦ946ΜΩ0Ι-40Φ



Σελίδα 5 από 9 

 

4)Ορίζει τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Γεώργιο Κελλίδη του Πολυχρόνη, καθ΄ύλην 

Αντιδήμαρχο Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, Πληροφορικής,  Ψηφιακού 

Μετασχηματισμού, Προστασίας και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας και 

Εθελοντισμού, με αντιμισθία, και του μεταβιβάζει την εποπτεία, συντονισμό και 

ευθύνη της λειτουργίας : α) της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, β) του 

Αυτοτελούς Τμήματος Πληροφορικής του Δήμου (και εν γένει των ψηφιακών 

εφαρμογών όλων των Υπηρεσιών του Δήμου ως και της παρακολούθησης και 

εποπτείας της επίσημης ιστοσελίδας αυτού) καθώς και γ) του Τμήματος Κοινωνικής 

Πολιτικής και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας της Δ/νσης Κοινωνικής Πολιτικής (και 

συγκεκριμένα των θεμάτων προστασίας και προαγωγής της Δημόσιας Υγείας, της 

εφαρμογής προγραμμάτων Δημόσιας Υγείας και εμβολιασμού, της πληροφόρησης 

των πολιτών σε θέματα αγωγής υγείας, των προληπτικών δράσεων της Δημόσιας 

Υγείας, της ίδρυσης και λειτουργίας Δημοτικών Ιατρείων, Κέντρων Αγωγής Δημόσιας 

Υγείας, Δημοτικού Κοινωνικού Φαρμακείου ως και των συνεργασιών με τις τοπικές 

ΤΟΜΥ , της διοργάνωσης δράσεων εθελοντικής αιμοδοσίας , της διαχείρισης της 

λειτουργίας της Δημοτικής Τράπεζας αίματος, της έκδοσης τοπικών υγειονομικών 

διατάξεων , της λήψης μέτρων δημόσιας υγιεινής, της ρύθμισης διοικητικών 

ζητημάτων σχετιζομένων με τη Δημόσια Υγεία εντός των ορίων του Δήμου μας, της 

επιβολής κυρώσεων σε ιατρούς και φαρμακοποιούς που πουλούν φάρμακα χωρίς 

άδεια, των δράσεων προώθησης και ανάπτυξης του εθελοντισμού, της 

συμμετοχικότητας, της κοινωνικής συνείδησης και ευθύνης, των δικτύων αλληλεγγύης 

με την ενθάρρυνση και υποστήριξη των εθελοντικών Οργανώσεων, Συλλόγων, 

Ιδρυμάτων κ.λ.π. που λειτουργούν στον Δήμο μας) εξαιρουμένων των λοιπών 

αρμοδιοτήτων του συγκεκριμένου Τμήματος).   

Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου Διοικητικών Υπηρεσιών, Πληροφορικής, 

Ψηφιακού Μετασχηματισμού, Προστασίας και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας και 

Εθελοντισμού, όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται, θα ασκεί ο Δήμαρχος.  

 

5)Ορίζει τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Ηλία Επιτρόπου του Κωνσταντίνου, καθ΄ ύλην 

Αντιδήμαρχο Αθλητισμού καθώς και τοπικών θεμάτων των περιοχών Απομάχων και 

ΑΔΑ: ΡΦΦ946ΜΩ0Ι-40Φ



Σελίδα 6 από 9 

 

Αγίας Μαρίνας της Δημοτικής Ενότητας Νέας Φιλαδέλφειας, με αντιμισθία, και του 

μεταβιβάζει την εποπτεία, συντονισμό και ευθύνη : α) του Τμήματος  Αθλητισμού της 

Δ/νσης Κοινωνικής Πολιτικής καθώς και β) της επίλυσης των προβλημάτων των 

περιοχών Απομάχων και Αγίας Μαρίνας της Δημοτικής Ενότητας Νέας Φιλαδέλφειας 

και την αντιμετώπιση αυτών σε συνεργασία με τους αρμόδιους καθ΄ύλην 

Αντιδημάρχους ανά περίπτωση και με τα μέσα που θα οριστούν από αυτούς . 

Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου Αθλητισμού και τοπικών θεμάτων των περιοχών 

Απομάχων και Αγίας Μαρίνας της Δημοτικής Ενότητας Νέας Φιλαδέλφειας, όταν 

αυτός απουσιάζει ή κωλύεται, θα ασκεί ο Δήμαρχος .  

 

6) Ορίζει τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Αθανασόπουλο Παναγιώτη του Κωνσταντίνου, 

καθ΄ ύλην Αντιδήμαρχο για τη λειτουργία και των τριών (3) ΚΑΠΗ του Δήμου μας 

και κατά τόπον Αντιδήμαρχο Καθημερινότητας Δημοτικής Ενότητας Νέας 

Φιλαδέλφειας, με αντιμισθία, και του μεταβιβάζει την εποπτεία, συντονισμό και 

ευθύνη : α) του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας  

της Δ/νσης Κοινωνικής Πολιτικής του Δήμου στο σκέλος που αφορά αποκλειστικά τις 

αρμοδιότητες λειτουργίας των ΚΑΠΗ, εξαιρουμένων των λοιπών αρμοδιοτήτων που 

αφορούν τα λοιπά θέματα του συγκεκριμένου Τμήματος καθώς και β) της επίλυσης 

των προβλημάτων της Δημοτικής Ενότητας Νέας Φιλαδέλφειας, σε συνεργασία με 

τους αρμόδιους καθ΄ ύλην Αντιδημάρχους ανά περίπτωση και με τα μέσα που θα 

οριστούν από αυτούς. Επιπλέον ορίζεται αρμόδιος για την τέλεση των πολιτικών 

γάμων, σε συνεργασία με τον Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο Καθημερινότητας 

Νέας Χαλκηδόνας και εξουσιοδοτείται για τη διαδικασία θεώρησης γνησίου 

υπογραφής επί εγγράφων πολιτών , σύμφωνα πάντα με τις ισχύουσες διατάξεις του 

θεσμικού πλαισίου . 

Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου ΚΑΠΗ και Καθημερινότητας Νέας Φιλαδέλφειας  

όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται, θα ασκεί ο Δήμαρχος.  

 

7) Ορίζει τον Δημοτικό Σύμβουλο τον κ. Πανόργια Αναστάσιο του Σπυρίδωνα, καθ’ 

ΑΔΑ: ΡΦΦ946ΜΩ0Ι-40Φ



Σελίδα 7 από 9 

 

 ύλην Αντιδήμαρχο για όλα τα θέματα και τις αρμοδιότητες της Δ/νσης 

Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Ηλεκτροφωτισμού όπως και της Δ/νσης 

Περιβάλλοντος και Πρασίνου με αντιμισθία, (εξαιρουμένης της αρμοδιότητας επί 

θεμάτων Φιλοζωίας η οποία έχει μεταβιβαστεί με την υπ΄αρ. 811/ 2024 Απόφαση 

Δημάρχου στην Αντιδήμαρχο κα Ευτυχία Παπαλουκά του Χαραλάμπους και της 

αρμοδιότητας επί θεμάτων Πολιτικής Προστασίας η οποία μεταβιβάζεται με την 

παρούσα Απόφαση στον Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο κ. Γρηγόριο Κοττέ) καθώς 

και για τα τοπικά θέματα των περιοχών Νησίδας – Νέας Μαδύτου της Δημοτικής 

Ενότητας Νέας Φιλαδέλφειας και την επίλυση αυτών σε συνεργασία με τους 

καθ΄ύλην αρμόδιους Αντιδημάρχους και με τα μέσα που θα οριστούν από αυτούς 

 

8) Ορίζει την κα Γεωργίου Ευαγγελία (Λίνα) του Δημητρίου, καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο 

Πολιτισμού – Δια Βίου Μάθησης επί αρμοδιοτήτων του Τμήματος Παιδείας και 

Πολιτισμού της Δ/νσης Κοινωνικής Πολιτικής και συγκεκριμένα για όλα τα θέματα 

Πολιτισμού καθώς και για θέματα Δια Βίου Μάθησης χωρίς αντιμισθία. 

 

Β. Ορίζει την Αντιδήμαρχο Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Υπηρεσίας Δόμησης, Φιλοζωίας 

και Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων κα Παπαλουκά Ευτυχία του 

Χαραλάμπους , ως Α΄ Αναπληρώτρια Δημάρχου, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 

αυτού. Επίσης θα εκπροσωπεί τον Δήμαρχο, απουσιάζοντα ή κωλυόμενο, και στα πάσης 

φύσεως Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης (ΜΜΕ). 

 

Γ. Ορίζει τον Αντιδήμαρχο ΚΑΠΗ και κατά τόπον Καθημερινότητας Νέας Φιλαδέλφειας κ. 

Παναγιώτη Αθανασόπουλο του Κωνσταντίνου, ως Β΄ Αναπληρωτή Δημάρχου, σε 

περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της Α΄ Αναπληρώτριας Δημάρχου κ. Ευτυχίας 

Παπαλουκά.  

 

Δ. Ορίζει τον Αντιδήμαρχο για όλα τα θέματα και τις αρμοδιότητες της Δ/νσης 

Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Ηλεκτροφωτισμού όπως και της Δ/νσης Περιβάλλοντος 

και Πρασίνου, κ. Πανόργια Αναστάσιο του Σπυρίδωνα ως Γ΄ Αναπληρωτή Δημάρχου, σε 

ΑΔΑ: ΡΦΦ946ΜΩ0Ι-40Φ



Σελίδα 8 από 9 

 

περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της Α΄ Αναπληρώτριας Δημάρχου κας Ευτυχίας 

Παπαλουκά και του Β΄ Αναπληρωτή Δημάρχου κ. Παναγιώτη Αθανασόπουλου.    

 

Ε. Οι ως άνω οριζόμενοι Αντιδήμαρχοι είναι αρμόδιοι ως προς την υπογραφή συμβάσων, 

όλων των Αποφάσεων, Βεβαιώσεων και λοιπών διοικητικών εγγράφων καθώς και για την 

έκδοση των Πράξεων, Πιστοποιητικών κ.λ.π. που αφορούν την άσκηση των 

μεταβιβαζόμενων σ΄αυτούς αρμοδιοτήτων στα πλαίσια της εκάστοτε ισχύουσας 

νομοθεσίας. 

 

Στ. Κατά τη διάρκεια της θητείας τους, οι Αντιδήμαρχοι δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι 

μέλη του Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου. Η ανάκληση ορισμού Αντιδημάρχου είναι 

δυνατή με απόφαση του Δημάρχου οποτεδήποτε και για το λόγο που κρίνει ο Δήμαρχος, 

χωρίς την υποχρέωση παράθεσης ειδικής αιτιολογίας. Τυχόν τροποποίηση της Απόφασης 

ορισμού Αντιδημάρχου ως προς τις αρμοδιότητες ή την κατηγορία αυτού (έμμισθος ή 

άμισθος) δεν συνιστά ανάκληση Απόφασης Ορισμού και είναι, σε κάθε περίπτωση, 

επιτρεπτή. Αν Αντιδήμαρχος κατά τη διάρκεια της θητείας του ανεξαρτητοποιηθεί ή 

διαγραφεί από την παράταξη του Δημάρχου, δεν μπορεί να παραμείνει Αντιδήμαρχος. Σε 

περίπτωση παραίτησης δημοτικού συμβούλου από τη θέση του Αντιδημάρχου, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στο άρθρο 39 Ν. 4804/2021 (Α΄90), δύναται να ορισθεί νέος Αντιδήμαρχος. 

Οι Αντιδήμαρχοι δεν επιτρέπεται να απουσιάσουν περισσότερο από τριάντα (30) ημέρες 

συνολικά κάθε χρόνο, χωρίς άδεια του Δημοτικού Συμβουλίου. Το πλαίσιο των 

υποχρεώσεών τους κατά τη διάρκεια της θητείας τους ορίζεται από τις διατάξεις του 

άρθρου 61 Ν. 3852/2010 ως ισχύει. Οι Αντιδήμαρχοι ασκούν τις αρμοδιότητές τους από την 

ημερομηνία δημοσίευσης της Απόφασης ορισμού τους, η οποία δεν έχει σε καμία 

περίπτωση, αναδρομικό χαρακτήρα.  

Οι άμισθοι Αντιδήμαρχοι δεν δικαιούνται αντιμισθίας ή οποιασδήποτε άλλης οικονομικής 

απολαβής που συναρτάται με την άσκηση των καθηκόντων τους και δεν εμπίπτουν στις 

διατάξεις του άρθρου 93 παρ. 1 Ν. 3852/2010 ως ισχύει, περί χορήγησης ειδικής άδειας 

άνευ αποδοχών από την Υπηρεσία τους για όλο το διάστημα της θητείας τους, ο δε αριθμός 

ΑΔΑ: ΡΦΦ946ΜΩ0Ι-40Φ



Σελίδα 9 από 9 

 

τους δεν προσμετράτε για τον υπολογισμό των θέσεων Ειδικών Συμβούλων – Συνεργατών 

κ.λ.π. 

 

Ζ. Οι Αντιδήμαρχοι επικουρούν τον Δήμαρχο για τη λειτουργική και αποτελεσματική 

άσκηση των αρμοδιοτήτων του Δήμου με τρόπο που να διασφαλίζεται τόσο η μέριμνα για 

τα ιδιαίτερα τοπικά ζητήματα όσο και η παρακολούθηση και ενδυνάμωση της εύρυθμης 

λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δήμου. 

 

Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην ιστοσελίδα 

του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας.                                         

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ Λ. ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

- Αναφερόμενους Αντιδημάρχους 

- Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου (μέσω του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών 

Οργάνων) 

- Γενικό Γραμματέα Δήμου  

- Όλες τις Δ/νσεις του Δήμου και τις υπαγόμενες σ΄ αυτές Οργανικές Μονάδες 

- Όλα τα Αυτοτελή Τμήματα του Δήμου  

 

 
 

  

 

ΑΔΑ: ΡΦΦ946ΜΩ0Ι-40Φ


		2025-12-29T14:15:03+0200
	Athens




